changes led the monks of Ardchattan to seek extra protection 
from the lord of the Isles, though it has been pointed out that he 

1 had been unable to intervene to settle a MacDougall family feud 
in the 1460s (Grant, Independence, 219-20). See also no.118. 

113 
1 Charter by John, lord of the Isles, to Alexander Leslie of Wardis 

of the demesne lands of Kingedward viz: Castletown and the 
lands of Easter Tyrie, Kinharrachie and Faithlie in the sheriff- 
dom of Aberdeen. Alexander is also appointed John’s bailie in 
the lands of Kingedward. Edinburgh, 22 December 1478. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Ila 

1 dominus Insularum salutem in Domino sempiternam. Noveri- 
I tis nos dedisse concessisse et ad feodifirmam dimisisse ac presen- 

ti carta nostra confirmasse necnon dare concedere et ad feodi- 
) firmam dimittere ac presenti carta nostra confirmare dilecto 

consanguineo nostro Alexandro Lesly de Wardens omnes et 
singulas terras nostras baronie nostre de Kinedward cum 
pertinenciis videlicet terras dominicales de Kinedward vulgari- 
ter nuncupatas le Castletoun ac terras de Estir Tiry Kynnarro- 

1 quhy et Faithle cum pertinenciis jacentes infra vicecomitatum 
de Abirdene reservatis inde nobis et heredibus nostris tribus 
mercatis dictarum terrarum de le Castletoune cum monte castri 
eiusdem ad faciendum domino nostro regi servicium pro dictis 
terris et baronia de Kinedward debitum et consuetum. Tenen- 
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das et habendas dictas terras baronie de Kinedward videlicet 
terras dominicales de Kinedward dictas le Castletoun ac terras de 
Ester Tiry Kinnaroquhy et Faithle cum pertinenciis reservatis 
prius reservatis dicto Alexandro Lesly et heredibus suis de nobis 
et heredibus nostris dominis Insularum et baronibus de Kined- 
ward in feodifirma et hereditate imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et divisas prout jacentes in longitudine et 
latitudine in boscis planis moris marresiis viis semitis aquis 
stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et 
eorum sequelis aucupationibus venacionibus piscationibus 
petariis turbariis carbonariis lapicidis lapide et calce fabrilibus 
brasinis brueriis et genestis silvis virgultis nemoribus ortis 
pomariis columbis columbariis cuniculis cuniculariis cum curbs 
et earum exitibus herezeldis bludwettis et merchetis mulierum 
cum communi pastura ac libero introitu et exitu cum furca et 
fossa sok sak thole theme infanthef outfangthef ac cum omnibus 
aliis et singulis libertatibus commoditatibus et aisiamentis ac 
iustis pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam 
nominatis tarn subtus terra quam supra terram tarn procul quam 
prope ad dictas terras et baroniam cum pertinenciis spectantibus 
seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo 
libere plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo 
retinemento aut revocacione quacumque sicut alique terre aut 
baronia infra regnum Scocie alicui per aliquem retroactis 
temporibus in feodifirma dantur conceduntur vel ad feodifir- 
mam dimittuntur aut dari concedi vel ad feodifirmam dimitti 
qualitercumque poterint aut poterit in futurum. Solvendo 
annuatim dictus Alexander Lesly et heredes sui nobis et 
heredibus nostris pro dictis terris et baronia cum pertinenciis 
viginti et nonem mercas usualis monete regni Scocie ad duos 
anni terminos usuales Pentecostes videlicet et sancti Martini in 
yeme per equales portiones nomine feodifirme tantum pro 
omni alio servicio seculari onere exactione questione seu 
demanda que de dictis terris et baronia cum pertinenciis per 
quoscumque exigi poterint quomodolibet seu requiri. Insuper 
fecimus constituimus et ordinavimus ac tenore presentium 
facimus constitumus et ordinamus dictum Alexandrum Lesly 
ballivum nostrum dictarum terrarum et baronie de Kinedward 
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cum pertinenciis tenendum et habendum idem officium balli- 
atus cum pertinenciis dicto Alexandro Lesly et heredibus suis de 
nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum 
cum potestate curias dictarum terrarum et baronie statuendum 
inchoandum affirmandum et tenendum ac quociens opus fuerit 
continuandum sectas tarn libere tenemencium quam alienum 
convocari faciendum absentes amerciandum amerciamentaque 
exitus et eschaetas dictarum curiarum levandum et pro eisdem si 
necesse fuerit distringendum ac usibus suis propriis et heredum 
suorum applicandum transgressores et delinquentes puniendum 
inhabitantes et tenentes dictarum terrarum et baronie eorumque 
bona catalla et grana coram quocumque iudice vel quibuscum- 
que iudicibus attachiatum vel arrestatum fuerint ad libertatem 
curiarum dicte baronie replegiandum et reportandum ac de- 
putatum seu deputatos in dicto officio ut sibi Alexandro et 
heredibus suis videbitur expediens faciendum et deputandum 
firmasque et proficua dictarum terrarum et baronie levandum 
inhabitantes et tenentes earundem remouendum et imponen- 
dum ac omnia alia et singula faciendum gerendum et ex- 
cercendum que ad officium balliatus de jure vel consuetudine 
dinoscuntur pertinere ratum et gratum irrevocabiliter habentes 
et habituri pro nobis et heredibus nostris imperpetuum totum et 
quicquid dictus Alexander et heredes sui vel eius aut eorum 
deputatus vel deputati in dicto officio balliatus juste duxerit vel 
duxerint faciendum. Et nos vero dominus Johannes et heredes 
nostri totas et integras predictas terras baronie de Kinedward 
cum pertinenciis videlicet terras dominicales dictas le Casteltoun 
ac terras de Ester Tiry Kinarroquhy et Faithle cum pertinenciis 
reservatis prius reservatis unacum dicto officio balliatus dic- 
tarum terrarum et baronie cum pertinenciis prefato Alexandro 
Lesly et heredibus suis adeo libere quiete in omnibus et per 
omnia ut predictum est contra omnes mortales warantizabimus 
acquietabimus et presentis carte nostre per tenorem imper- 
petuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte 
nostre sigillum nostrum apponi fecimus. Apud Edinburgum 
vicesimo secundo die mensis Decembris anno Domini mille- 
simo quadringentesimo septuagesimo octavo. Testibus nobi- 
libus et prepotentibus dominis Colino comite Ergadie domino 
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Lome et Cambell magistro hospicii supremi domini nostri regis, 
Lachlano Mcgilleon de Doward, Hectore Mcgilleon de Loych- 
bowe, Willelmo Mcloid de Glennelg, Rori Macloid de Lewes, 
Alexandro Mccane de Ardnamurtho, et Malcomo Makneile de 
Geya, cum multis et diversis aliis. 
SOURCE: Original. Craigston Castle (Urquhart of Craigston 
Muniments); SRO, C2/ix/i5 (Great Seal Register) (confir- 
mation dated 4 February 1478/9). 
printed: RMS, ii, 1419; Clan Donald, i, 561-62, from 
confirmation. 
description: 29-2 x 32cm; 24-2 x 25cm; tag with seal. 
seal: style 5. 
comment: Alexander Leslie of Wardis, whose duties as bailie 
of Kingedward are stated here, was son and heir of Sir William 
Leslie of Balquhain by his second wife Agnes Irvine of Drum 
(RMS, ii, 754), and was the king’s esquire in 1473 and his 
receiver-general when this charter was confirmed (RMS, ii, 
1141, 1419). In this confirmation the liferent rights of Elizabeth, 
countess of Ross, were stressed. Faithlie was the old name for 
Fraserburgh (Alexander, PNA, 55), and in 1592 a crown charter 
includes the lands of Faithlie and Tyrie with the harbour of 
Faithlie etc. in the barony of Kingedward (RMS, v, 2117), but 
the same charter includes the lands of Saithlie also in that 
barony, which lands were in the parish of Strichen and lay along 
the south slope of Mormond (Alexander, PNA, m). Saithlie 
seems often bracketed with Easter Tyrie in the Strichen charters 
(nls, MS. Dep.327, bundle 9, etc.), but the name Faithlie is 
quite clearly written in this charter. This is the only known 
charter of the lord of the Isles in which the earl of Argyll appears 
as witness. 

114 
Precept of sasine addressed to Alexander Seton of Meldrum, 
Alexander Chalmer of Murtle, William Leith of Barnes and 
Alexander Menzies burgess of Aberdeen following no.113. 
Edinburgh, 22 December 1478. 
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Johannes de Ila dominus Insularum dilectis nostris Alexandro 
Setoun de Meldrum, Alexandro Chawmer de Merthil, Wil- 
lelmo Leith de Bernis, et Alexandro Menzeis burgensi de 
Abirdene, ac eorum cuilibet coniuctim (sic) et divisim ballivis 
nostris in hac parte specialiter constitutis salutem. Quia dedimus 
concessimus et ad feodifirmam dimisimus hereditarie pro 
perpetuo dilecto consanguineo nostro Alexandro Lesly de 
Wardens omnes et singulas terras nostras baronie nostre de 
Kinedward cum pertinenciis videlicet terras dominicales de 
Kinedward vulgariter nuncupatas le Casteltoun ac terras de 
Estirtyry Kinnaroquhy et Faithle cum pertinenciis jacentes infra 
vicecomitatum de Abirdene una cum officio balliatus dictarum 
terrarum et baronie prout in carta nostra de dictis terris baronia 
et officio cum pertinenciis prefato Alexandro Lesly et heredibus 
suis inde confecta plenius continetur. Vobis igitur ac vestrum 
cuilibet precipimus et mandamus quatinus dicto Alexandro 
Lesly vel suo certo actornato latori presentium sasinam dic- 
tarum terrarum et baronie ac dicti officii balliatus earundem 
cum pertinenciis secundum tenorem dicte carte nostre quam 
inde habet juste habere faciatis et sine dilacione et hoc nullo 
modo omittatis. Ad quod faciendum vobis ac vestrum cuilibet 
nostram plenariam tenore presentium committimus potes- 
tatem. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum 
apponi fecimus. Apud Edinburgum vicesimo secundo die 
mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo octavo. 
SOURCE: Original. Craigston Castle (Urquhart of Craigston 
Muniments). 
description: 28-2 x i2-8cm; 23-5 x 6-4cm; tag with seal. 
seal: style 5. 

115 
Charter by John, lord of the Isles, to John son of the late Gilbert 
Davidson of the lands of Greenan in the earldom of Garrick 
sheriffdom of Ayr, which John had resigned. Islay, 6 March 
1478/9. 
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Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes de Ila et 
dominus Insularum salutem in Domino sempiternam. Noveri- 
tis nos pro nobis et heredibus nostris assedasse allocasse et ad 
feodifirmam dimisisse dilecto nostro native armigero et 
alumpno Johanni Davidsone filio quondam Gilberti Davidsone 
omnes et singulas terras de Grenane cum pertinenciis jacentes in 
comitatu de Carrik infra vicecomitatum de Are quasquidem 
terras cum pertinenciis idem Johanni habuit in feodifirma 
hereditarie de nobis et heredibus nostris et quas antedictus 
Johannes non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera 
et spontanea voluntate omnes et singulas predictas terras cum 
pertinenciis in manibus nostris predicto Johanni et heredibus suis 
et assignatis personaliter sursum reddidit pureque simpliciter 
resignavit ac totum jus et clameum que habuit seu habere potuit 
pro se et heredibus suis omnino quitumclamavit imperpetuum. 
Tenendas et habendas omnes et singulas terras de Grenane cum 
pertinenciis predicto Johanni et heredibus suis et assignatis de 
nobis et heredibus nostris et successoribus in feodifirma imper- 
petuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in moris 
marresiis boscis planis pratis pascuis et pasturis molendinis 
multuris et eorum sequelis aucupationibus venacionibus piscati- 
onibus petariis turbariis carbonariis cum fabrilibus et brasinis et 
cum calce et lapide cum curiis et curiarum exitibus ac earundem 
eschaetis cum averagiis et cariagiis et cum bludewitis herizeldis 
et mulierum merchetis cum columbis et columbariis cum silvis 
virgultis aquis semitis stagnis et rivolis ac cum omnibus aliis et 
singulis libertatibus commoditatibus asiamentis ac justis suis 
pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn subtus terra quam supra terram tarn prope quam procul ad 
dictas terras de Grenane cum pertinenciis spectantibus seu juste 
spectare valentibus quomodolibet in futurum et adeo libere 
quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sicut dictus 
Johannes terras dictas ante dictam resignationem habuit seu 
possedit aut sicut aliqua terra infra regnum Scotie secundum 
leges et consuetudinem regni alicui ad feodifirmam allocatur seu 
ad feodifirmam dimittitur. Reddendo inde annuatim dictus 
Johannes Davidsone heredes sui et assignati nobis heredibus et 
successoribus nostris pro firmis dictarum terrarum de Grenane 
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cum pertinenciis viginti libras usualis monete regni Scotie ad 
duos anni terminos consuetos videlicet Penthecostes et sancti 
Martini in yeme per equales portiones omni alio onere servicio 
exactione questione seu demanda que de dictis terris de Grenane 
cum pertinenciis per nos heredes nostros seu successores requiri 
aut exigi poterunt seclusis post positis et remotis. Et nos vero 
Johannes de Ila et dominus Insularum heredes nostri et suc- 
cessores omnes et singulas prenominatas terras de Grenane cum 
pertinenciis per nos heredes nostros predicto Johanni heredibus 
suis et assignatis in omnibus et per omnia sicut premissum est 
contra omnes homines mortales warantizabimus acquietabimus 
et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus apponi fecimus. Apud Ila sexto die mensis 
Martii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesi- 
mo octavo. Presentibus Rollando Makclane de Dowart, Eu- 
genio Makconnehill de Ardgour, magistro Nigello Mak- 
kilbreid archidiacono Sodorensi, et Dougallo Makgillaspik cum 
diversis aliis. 
SOURCE: SRO, GD 25/1/131 (Ailsa Muniments) 19th cent, 
copy; SRO, C2/ix/30 (Great Seal Register) (confirmation dated 
26 July 1480). 
printed: RMS, ii, 1449. 
comment: See no.m. Elizabeth’s rights again protected at 
confirmation. The second witness, Ewen son of Donald of 
Ardgour, is a MacLean (cf. nos. 100, 102).